

ASSOCIATION LE SYCOMORE

Numéro SIRET : 43263162000031

74 rue Costa de Beauregard
73490 LA RAVOIRE

COMPTES ANNUELS

du 01/01/2019 au 31/12/2019

Sommaire

Attestation de Présentation	2
Bilan et compte de résultat	4
Annexes aux comptes annuels	11
<i>PREAMBULE</i>	11
<i>REGLES ET METHODES COMPTABLES</i>	11
<i>NOTES SUR LE BILAN ACTIF</i>	12
<i>NOTES SUR LE BILAN PASSIF</i>	13
<i>NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT</i>	15
<i>AUTRES INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES</i>	15
<i>DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE</i>	16

ASSOCIATION LE SYCOMORE

Attestation de présentation

Attestation de Présentation

ATTESTATION

d'expert comptable

MISSION DE PRÉSENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'entreprise ASSOCIATION LE SYCOMORE pour l'exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019 et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil supérieur de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation de comptes.

A la date de mes travaux qui ne constituent ni un examen limité, ni un audit et à l'issue de ceux-ci, je n'ai pas relevé d'élément remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 16 pages, se caractérisent par les données suivantes :

total du bilan	5 651 910 Euros
total des produits	1 516 417 Euros
résultat net comptable (excédent)	85 949 Euros

Fait à LYON
Le 17/04/2020

Signature de l'Expert Comptable

Jean-Luc BOISSERIN

Cabinet BOISSERIN EC SARL

ASSOCIATION LE SYCOMORE

Bilan et compte de résultat

Bilan et compte de résultat

ASSOCIATION LE SYCOMORE

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)		
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains	663 689		663 689	11,74	663 689	11,75
Constructions	5 200 076	1 503 461	3 696 615	65,40	3 784 292	67,00
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	447 587	273 486	174 100	3,08	183 335	3,25
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles	10 080		10 080	0,18		
IMMOBILISATIONS RECUES EN AFFECTATION:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles						
Immobilisations affectées, concédées ou mises à disposition						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations	180		180	0,00	180	0,00
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	6 321 611	1 776 947	4 544 664	80,41	4 631 495	82,00
Comptes de liaison (1)						
TOTAL (II)						
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Budgets annexes						
CREANCES (2) :						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés (3)	138 981		138 981	2,46	237 556	4,21
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs					1 404	0,02
. Personnel						
. Organismes sociaux	17 263		17 263	0,31	9 888	0,18
. Etat, impôts sur les bénéficiaires						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	50 768		50 768	0,90	60 692	1,07

ASSOCIATION LE SYCOMORE

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)
--------------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Valeurs mobilières de placement	338 356		338 356	5,99	336 949	5,97
Disponibilités	538 517		538 517	9,53	363 202	6,43
Charges constatées d'avance	23 361		23 361	0,41	6 732	0,12
TOTAL (III)	1 107 246		1 107 246	19,59	1 016 423	18,00
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)						
Primes de remboursement des emprunts (V)						
Ecart de conversion actif (VI)						
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)	7 428 857	1 776 947	5 651 910	100,00	5 647 918	100,00

(1) Un tableau annexé à ce bilan doit détailler les différents comptes de liaison relatifs à l'investissement, à l'exploitation et à la trésorerie pour cet établissement ou service entre ce dernier et les autres établissements et services concernés.

(2) Dont à moins d'un an :

Dont à plus d'un an :

(3) Dont créances mentionnées à l'article R. 314-96 du code de l'action sociale et des familles.

ASSOCIATION LE SYCOMORE

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le		Exercice précédent	
	31/12/2019	(12 mois)	31/12/2018	(12 mois)
FONDS PROPRES:				
Fonds associatifs sans droit de reprise	2 423 968	42,89	2 423 968	42,92
Fonds associatifs avec droit de reprise				
Legs et donation				
Subvention d'investissement sur biens renouvelables				
Ecarts de réévaluation				
RESERVES:				
Excédents affectés à l'investissement	272 848	4,83	272 848	4,83
Réserves de compensation	38 889	0,69	36 777	0,65
Excédents affectés à la couverture du besoin en fonds de roulement				
Autres réserves				
REPORT A NOUVEAU:				
Report à nouveau (gestion non contrôlée)	-87 994	-1,55	-120 699	-2,13
Dépenses refusées par l'autorité de tarification ou inopposables aux financeurs				
Résultats sous contrôle de tiers financeurs	68 844	1,22	22 588	0,40
Dépenses non opposables aux tiers financeurs				
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit) (1)	85 949	1,52	81 074	1,44
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	14 263	0,25	13 160	0,23
PROVISIONS REGLEMENTEES:				
Couverture du besoin en fonds de roulement				
Amortissements dérogatoires et provisions pour renouvellement des immobilisations				
Réserves des plus-values nettes d'actif				
Immobilisations grevées de droits				
TOTAL(I)	2 816 768	49,84	2 729 716	48,33
Comptes de liaison				
TOTAL (II)				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL(III)				
Fonds dédiés				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources	84 307	1,49	99 267	1,76
DETTES (3) :				
Emprunts et dettes assimilées (2) (3)	2 541 009	44,96	2 650 152	46,92
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés (4)	72 695	1,29	62 236	1,10
Dettes fiscales et sociales	128 186	2,27	98 260	1,74
Autres (5)	8 945	0,16	8 287	0,15
Produits constatés d'avance				
TOTAL(IV)	2 835 142	50,16	2 918 202	51,67
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	5 651 910	100,00	5 647 918	100,00

ASSOCIATION LE SYCOMORE**BILAN PASSIF**

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)
---------------	---	---

ENGAGEMENTS REÇUS

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents
- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

ENGAGEMENTS DONNÉS

- | | |
|--|--|
| <p>(1) Dont compte 1201 :
et compte 1291 :
: résultats sous contrôle de tiers financeurs.</p> <p>(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques.</p> <p>(3) En particulier : cautions versées par les résidents à leur entrée dans l'établissement.</p> <p>(4) Dont à moins d'un an :
Dont à plus d'un an :</p> <p>(5) Dont fonds des majeurs protégés :</p> | |
|--|--|

ASSOCIATION LE SYCOMORE

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

Présenté en Euros

COMPTES DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Ventes de marchandises	120		120	0,04			120	N/S
Production vendue de biens								
Prestations de services	269 842		269 842	99,96	266 941	100,00	2 901	1,09
Montants nets produits d'expl.	269 962		269 962	100,00	266 941	100,00	3 021	1,13
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:								
Production stockée								
Production immobilisée								
Dotations et produits de tarification			1 089 117	403,43	1 062 959	398,20	26 158	2,46
Subventions d'exploitation			565	0,21	3 152	1,18	-2 587	-82,06
Dons								
Cotisations								
Legs et donation								
Produits liés à des financements réglementaires								
Autres produits			110 706	41,01	113 883	42,66	-3 177	-2,78
Reprise de provisions								
Transfert de charges			21 168	7,84	11 154	4,18	10 014	89,78
Sous-total des autres produits d'exploitation			1 221 556	452,49	1 191 149	446,22	30 407	2,55
Total des produits d'exploitation (I)			1 491 517	552,49	1 458 090	546,22	33 427	2,29
CHARGES D'EXPLOITATION:								
Achats de marchandises et de matières premières								
Variation de stock marchandises et matières premières								
Autres achats non stockés			115 794	42,89	125 598	47,05	-9 804	-7,80
Services extérieurs			159 561	59,10	139 316	52,19	20 245	14,53
Autres services extérieurs			114 671	42,48	111 903	41,92	2 768	2,47
Impôts, taxes et versements assimilés			42 390	15,70	39 708	14,88	2 682	6,75
Salaires et traitements			523 943	194,08	473 383	177,34	50 560	10,68
Charges sociales			176 382	65,34	186 646	69,92	-10 264	-5,49
Autres charges de personnel			14 093	5,22	19 460	7,29	-5 367	-27,57
Subventions accordées par l'association								
Dotations aux amortissements			205 029	75,95	210 294	78,78	-5 265	-2,49
Dotations aux provisions								
Autres charges			524	0,19	278	0,10	246	88,49
Total des charges d'exploitation (II)			1 352 387	500,95	1 306 586	489,47	45 801	3,51
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			139 131	51,54	151 504	56,76	-12 373	-8,16
Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat (III)								
Quote-part de résultat sur opérations communes (IV)			24 468	9,06	23 807	8,92	661	2,78
PRODUITS FINANCIERS:								
De participations								
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif								
Autres intérêts et produits assimilés			1 408	0,52	1 635	0,61	-227	-13,87
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
Total des produits financiers (V)			1 408	0,52	1 635	0,61	-227	-13,87
CHARGES FINANCIÈRES:								
Dotations financières aux amortissements et provisions								
Intérêts et charges assimilées			53 033	19,64	55 311	20,72	-2 278	-4,11
Différences négatives de change								
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements								

ASSOCIATION LE SYCOMORE

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2019 au 31/12/2019

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
Total des charges financières (VI)	53 033	55 311	-2 278	-4,11
RÉSULTAT FINANCIER	-51 625	-53 676	2 051	3,82
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	87 506	97 828	-10 322	-10,54
PRODUITS EXCEPTIONNELS:				
Sur opérations de gestion	3 335		3 335	N/S
Sur opérations en capital	5 197	11 165	-5 968	-53,44
Reprises sur provisions et transferts de charges				
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	14 960		14 960	N/S
Total des produits exceptionnels (VII)	23 492	11 165	12 327	110,41
CHARGES EXCEPTIONNELLES:				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital	581	1 335	-754	-56,47
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		2 777	-2 777	-100,00
Total des charges exceptionnelles (VIII)	581	4 112	-3 531	-85,86
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	22 911	7 053	15 858	224,84
Participation des salariés aux résultats (IX)				
Impôts sur les sociétés (X)				
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	1 516 417	1 470 890	45 527	3,10
TOTAL DES CHARGES (II + IIII + VI + VIII + IX + X)	1 430 468	1 389 816	40 652	2,92
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT				
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	85 949	81 074	4 875	6,01

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE					
PRODUITS :					
Bénévolat					
Prestations en nature					
Dons en nature					
TOTAL					
CHARGES :					
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens et services					
Personnel bénévole					
TOTAL					

ASSOCIATION LE SYCOMORE

Annexes aux comptes annuels

Annexes aux comptes annuels

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2019 a une durée de 12 mois.
L'exercice précédent clos le 31/12/2018 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 5 651 909,86 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 85 948,81 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 17/04/2020 par les dirigeants.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- application du plan comptable Général,
- application du règlement CRC 99-01 spécifique aux associations,
- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

APPLICATION DES REGLEMENTS CRC 2002-10 ET CRC 2004-06

IMMOBILISATIONS :

Droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes sur immobilisations incorporelles ou corporelles :

Incorporation dans le coût de l'immobilisation

Droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes sur immobilisations financières (titres) :

Entité non concernée, donc option non prise

Coût de développement :

Entité non concernée, donc option non prise

Coûts d'emprunt liés à l'acquisition d'actifs :

Entité non concernée, donc option non prise

AMORTISSEMENTS

La base amortissable est éventuellement diminuée de la valeur résiduelle dès lors que celle-ci est significative, mesurable et que la cession de l'actif est programmée.

Amortissement des biens non décomposables :

Mesure de simplification pour les PME : calcul des amortissements sur la durée d'usage

Amortissement des biens décomposables :

Seules les constructions ont été identifiées comme des biens décomposables.

Modes d'amortissement :

Les amortissements sont calculés selon le mode linéaire sauf si une méthode plus adaptée peut être utilisée.

NOTES SUR LE BILAN ACTIF**Actif immobilisé**

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Immobilisations brutes = 6 321 611 E

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	6 223 789	118 779	21 137	6 321 431
Immobilisations financières	180			180
TOTAL	6 223 969	118 779	21 137	6 321 611

Amortissements et provisions d'actif = 1 776 947 E

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	1 592 474	205 029	20 556	1 776 947
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	1 592 474	205 029	20 556	1 776 947

Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Terrains	663 689	0	663 689	Non amortiss.
Batiments	5 014 282	1 277 671	3 736 611	de 10 à 50 ans
Installations générales	185 794	52 558	133 236	de 10 à 15 ans
Install. gene. agenc. amenag. myans	152 437	84 332	68 105	de 10 à 12 ans
Matériel de transport	140 443	80 698	59 745	de 4 à 10 ans
Matériel de bureau et informatique	30 026	23 985	6 040	de 2 à 5 ans
Mobilier	62 663	39 946	22 717	de 5 à 10 ans
Matériel divers	62 018	44 525	17 493	de 5 à 15 ans
3eme foyer la ravoire	10 080	0	10 080	Non amortiss.
TOTAL	6 321 431	1 603 716	4 717 716	

Etat des créances = 230 372 E

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé			
Actif circulant & charges d'avance	230 372	230 372	
TOTAL	230 372	230 372	

Produits à recevoir par postes du bilan = 19 430 E

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	2 167
Autres créances	17 263
Disponibilités	
TOTAL	19 430

Charges constatées d'avance = 23 361 E

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

NOTES SUR LE BILAN PASSIF**Etat des dettes = 2 750 835 E**

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	2 539 404	120 807	505 935	1 912 662
Dettes financières diverses	1 605	1 605		
Fournisseurs	72 695	72 695		
Dettes fiscales & sociales	128 186	128 186		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	8 945	8 945		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	2 750 835	332 238	505 935	1 912 662

Charges à payer par postes du bilan = 75 235 E

Charges à payer	Montant
Emp. & dettes établ. de crédit	7 713
Emp. & dettes financières div.	
Fournisseurs	10 764
Dettes fiscales & sociales	56 758
Autres dettes	
TOTAL	75 235

Informations complémentaires sur le bilan passif

TABLEAU DE REPARTITION DU RESULTAT DE L'EXERCICE		
Résultat comptable	DEFICIT	EXCEDENT
Dont part sur gestion propre		41 730,00 €
Dont part sous contrôle des tiers financeurs		44 219,00 €
TOTAL	0,00 €	85 949,00 €

TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DEDIES : comptes 19

RESSOURCES	Montant initial	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation au cours de l'exercice : compte 789	Engagements à réaliser sur nouvelles ressources affectées : compte 689	Fonds restants à engager en fin d'exercice
Subventions affectées					
Sous-total 194	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
Dons affectés 2016					
Murs d'enceinte	26 850 €	26 850 €	13 640 €	0 €	13 210 €
Dons affectés 2017					
Murs d'enceinte	69 640 €	69 640 €		0 €	69 640 €
Dons affectés 2018					
activités CAJ	3 737 €	2 777 €	1 320 €	0 €	1 457 €
Dons affectés TOTAL					
Murs d'enceinte	96 490 €	96 490 €	13 640 €	0 €	82 850 €
activités CAJ	3 737 €	2 777 €	1 320 €	0 €	1 457 €
Sous-total 195	100 227 €	99 267 €	14 960 €	0 €	84 307 €
TOTAL comptes 19		99 267 €	14 960 €	0 €	84 307 €

SUIVI DU RESULTAT SOUS CONTRÔLE DES TIERS FINANCEURS CAJ							
EXERCICES	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
Résultats acceptés	-26 303 €	647 €	5 008 €	2 113 €	5 002 €		
Résultats affectés			-26 303 €	647 €	5 008 €	2 113 €	5 002 €
Résultats repris en :							
2018					-7 276 €		
2019							5 002 €
Affectation au 11519	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	5 002 €
Solde compte 11519 CAJ						0 €	5 002 €

SUIVI DU RESULTAT SOUS CONTRÔLE DES TIERS FINANCEURS FOYERS							
EXERCICES	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
Résultats acceptés	26 468 €	6 327 €	15 402 €	16 244 €	47 598 €		
Résultats affectés			-10 854 €	6 327 €	15 402 €	16 244 €	47 598 €
Résultats repris en :							
2018					11 506 €		
2019						16 244 €	
							47 598 €
Affectation au 11510	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	16 244 €	47 598 €
Solde compte 11510 FOYERS							63 842 €

Résultats en réserves							
Réserves d'investissement							
FOYER 2014/2013	25 000 €						
antérieurs	247 848 €						
Affectation compte 106820		0 €	0 €	0 €	0 €	0 €	0 €
Solde compte 106820							272 848 €

Résultats en réserves FOYERS							
Réserves de compensation							
2017 FOYERS			3 896 €				
antérieurs	29 365 €						
Affectation compte 106860			3 896 €	0 €	0 €	0 €	0 €
Solde compte 106860 FOYERS							33 261 €

Résultats en réserves CAJ							
Réserves de compensation							
2017 CAJ			3 516 €				
2019 CAJ				2 112 €			
antérieurs							
Affectation compte 106861			3 516 €	2 112 €	0 €	0 €	0 €
Solde compte 106861 CAJ							5 628 €

NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

Autres informations relatives au compte de résultat

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers.

On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

DETAIL DU RESULTAT EXCEPTIONNEL : + 22 911 E

CHARGES EXCEPTIONNELLES : 581 E

VNC actifs sortis : 581 E

PRODUITS EXCEPTIONNELS : 23 492 E

Produit sur exercice antérieur : rbt taxe vert transport 2017 et 2018 : 3 335 E

Quote-part subvention investissement rapportée au résultat : 3 897 E

Produit des cessions d'actif 1 300 E

Report ress/dons dédiés utilisés sur l'exercice : 14 960 E

AUTRES INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES

FISCALITE :

Du fait de son objet associatif, hors secteur lucratif, l'association n'est pas fiscalisée en dehors de l'IS sur des revenus mobiliers.

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES :

A défaut d'évaluation fiable, ces contributions ne sont pas évaluées ni prises en compte, comme lors de l'exercice précédent.

ENGAGEMENTS INDEMNITE DE FIN DE CARRIERE :

En raison de la faiblesse de l'effectif, de son ancienneté, les engagements pour indemnité de fin de carrière sont non significatifs.

ENGAGEMENTS ENVERS CHAMBERY METROPOLE

Compte tenu de la garantie accordée par Chambéry Métropole à hauteur de 50 % sur l'emprunt de 1 600 000 Euros en 2013 auprès du Crédit Agricole des Savoie, interdiction d'aliéner les foyers édifiés à LA RAVOIRE sans autorisation préalable du Préfet.

DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

Produits à recevoir = 19 430 E

Produits à recevoir sur clts et comptes rattachés	Montant
Factures à établir(41810000)	2 167
TOTAL	2 167

Produits à recevoir sur autres créances	Montant
Organismes sociaux - produits a recevoir(43870000)	17 263
TOTAL	17 263

Charges constatées d'avance = 23 361 E

Charges constatées d'avance	Montant
Charges constatees d'avance(48600000)	23 361
TOTAL	23 361

Charges à payer = 75 235 E

Emprunts & dettes auprès des étab. De crédit	Montant
Interêts courus sur emprunts(16884000)	7 713
TOTAL	7 713

Dettes fournisseurs et comptes rattachés	Montant
Factures non parvenues(40810000)	10 764
TOTAL	10 764

Dettes fiscales et sociales	Montant
Dettes provisio. pour congés payés(42820000)	37 265
Charges sociales sur congés payés(43820000)	14 533
Cotisation sociales charges à payer(43860000)	4 960
TOTAL	56 758